FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 005-006, de 02/02/2016

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA

GABARITO OFICIAL PRELIMINAR e/ou

FORMULAÇÃO DE QUESTÕES DA PROVA OBJETIVA

Edital de Processo Seletivo IEMA nº. 005, de 15/12/2015

 A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital de Processo Seletivo IEMA nº. 005, de 15/12/2015, torna público, para

conhecimento dos interessados, o JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA

O GABARITO OFICIAL PRELIMINAR e/ou FORMULAÇÃO DE QUESTÕES DA PROVA

OBJETIVA, nos seguintes termos:

1. Houve alteração do Gabarito Oficial, conforme indicado a seguir:

CARGO QUESTÃO / PROVA
GABARITO APÓS
FASE RECURSAL

GESTOR

13 / MODELO DE GESTÃO LETRA D

24 / LEGISLAÇÃO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL NULA

27 / LEGISLAÇÃO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL NULA

29 / LEGISLAÇÃO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL LETRA A

2. A Síntese do Julgamento dos Recursos interpostos contra o Gabarito Oficial Preliminar e/ou

formulação de questões da Prova Objetiva encontra-se no ANEXO I deste Edital de Divulgação,

com informação por candidato.

2.1. Está disponível, na página oficial deste Processo Seletivo no site da Fundação Sousândrade

(www.fsadu.org.br), documento em que o candidato poderá consultar o julgamento fundamentado

do seu Recurso.

3. O Gabarito Oficial após Fase Recursal encontra-se no ANEXO II deste Edital de Divulgação.

4. O texto do presente Edital de Divulgação 005-006 está disponível para consulta na página

deste Processo Seletivo no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 02 de fevereiro de 2016.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

Página 2 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 005-006, de 02/02/2016

Julgamento dos Recursos contra Gabarito Oficial Preliminar e/ou

Formulação de Questões da Prova Objetiva
Edital de Processo Seletivo IEMA nº. 005, de 15/12/2015

ANEXO I – SÍNTESE DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO / CARGO QUESTÃO
JULGAMENTO
DO RECURSO

8875-79 9600868
FLAVIO MOURA E SILVA JUNIOR /

PROFESSOR
19 INDEFERIDO

8878-11 9601376
JOSINETE DE FATIMA PEREIRA PASSOS /

GESTOR
13 INDEFERIDO

8901-11 9604618
ADRIANA CRISTINA GALENO FERREIRA /

PROFESSOR
23 INDEFERIDO

8902-86 9603671
GAUDENCIO CHARLEI AMARAL BASTOS /

GESTOR

13 DEFERIDO

24 DEFERIDO

27 DEFERIDO

29 DEFERIDO

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 3

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 005-006, de 02/02/2016

Julgamento dos Recursos contra Gabarito Oficial Preliminar e/ou

Formulação de Questões da Prova Objetiva
Edital de Processo Seletivo IEMA nº. 005, de 15/12/2015

ANEXO II – GABARITO OFICIAL APÓS FASE RECURSAL

Gestor
Modelo Pedagógico Modelo de Gestão

Leitura e Interpretação de
Dados Educacionais

Legislação da Educação
Profissional

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B B B A C A A D C A B D C B A E A D B C A D NULA E A NULA C A B

Professor
Modelo Pedagógico Modelo de Gestão

Leitura e Interpretação de
Dados Educacionais

Legislação da Educação
Profissional

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B B C B A A A D C A C B A E C A E D A D B C D E A B E E C